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Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropologia Social

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

2,247,495 2,915,304
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
2,247,495 2,915,304 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
306,262,006 299 633,295 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
306,262,006 299,633,295 Donativos
Transferencias al Exterior
0
Participaciones y Aportaciones
119,136 432,073 Participaciones
Aportaciones
116,082 427,294 Convenios
0 0 . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
3,054 4,779

Gastos de la Deuda Publica

308,628,637 302,980,672 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

299,750,872

238,168,972
5,177,620
56,404,280

4,402,615

0
0
0
4,402,615
0

O O 0O OO0 O OO0 Oo0o O oo oo

18,050,308
17,222,649

0
0
0

0
827,659

0
0
322,203,795

-13,575,158

284,462,965

227,383,770
2,089,637
54,989,558

2,384,474

0
0
0
2,384,474

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

15,542,175
15,542,175

0
0
0

0
0
0
0

302,389,614

591,058

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.
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