Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología Social

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	2,247,495	2,915,304	Gastos de Funcionamiento	299,750,872	284,462,965
Impuestos	0	0	Servicios Personales	238,168,972	227,383,770
	0	0	Materiales y Suministros	5,177,620	2,089,637
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	56,404,280	54,989,558
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,402,615	2,384,474
Productos	0	0	, ,	•	2,364,474
	0		Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,247,495	2,915,304	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	4,402,615	2,384,474
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	306,262,006	299,633,295	Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	306,262,006	299,633,295	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	300,202,000	277,033,273	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	O
Otros Ingresos y Beneficios	119,136	432,073	Participaciones	0	O
Ingresos Financieros	116,082	427,294	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	O
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,054	4,779	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
	3,03 1	.,,,,	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	308,628,637	302,980,672	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	18,050,308	15,542,175
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	17,222,649	15,542,175
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	C
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	827,659	O
			Inversión Pública	0	O
			Inversión Pública no Capitalizable	0	O
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	322,203,795	302,389,614
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-13,575,158	591,058

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. Claudia González Guzmán Encargada del Despacho de la Dirección de Administración Elaboró: L.C.P Cinthia Vidal Chavero Jefa del Departamento de Contabilidad